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Velkomstseminaret 
22. januar deltok 25 ferske NR-medlemmer på velkomstseminar. Det var stor variasjon både i 
alder og bakgrunn og ikke minst type medium deltakerne kom fra. Blant redaksjonene som 
var representert var Klassekampen, Vårt Land, E24, Se og Hør, Hus & Bolig og 
Levangeravisa. Sekretariatet viser forøvrig til sak 2014-06 om plan for ivaretakelse av nye 
medlemmer der det redegjøres nærmere for velkomstseminaret som ett av flere tilbud til 
ferske NR-medlemmer. 
 
 
Konferanse om helsejournalistikk 
I november 2013 ble NR og NJ kontaktet av Nordland Legeforening som har et ønske om å 
arrangere en konferanse om helsejournalistikk i Bodø høsten 2014. 15. januar ble det avholdt 
et møte i Oslo med representanter fra Nordland legeforening, Overlegeforeningen, NJ og NR. 
Sekretariatet er positive til at legeforeningen arrangerer denne konferansen, med NJ og NR 
som samarbeidspartnere. NJ er også positive til et slikt samarbeid.  
Målgruppen for konferansen er leger, journalister, redaktører, kommunikasjonsmedarbeidere i 
helsevesenet samt medisin- og journaliststudenter.  
Temaer som planlegges er legers ytringsfrihet, medienes presisjonsnivå i helsejournalistikken, 
hvorvidt leger er "fritt vilt" i mediene og de glemte temaene i helsejournalistikken. Helse 
Nord har allerede støttet konferansen økonomisk.  
Sekretariatet har kommet med innspill til navn på innledere og møteledere og ellers vært 
opptatt av å understreke hvor viktig det er hvordan man henvender seg til mulige deltakere. 
Dersom dette fremstår som helsevesenets forsøk på å "oppdra" journalistene, vil det i liten 
grad appellere til våre og NJs medlemmer. Gjort på rett måte kan en slik møteplass bidra til 
økt forståelse for våre ulike roller i samfunnet. Datoene for konferansen er satt til 6. og 7. 
oktober 2014.  
 
 
Lederskifte ved Institutt for Journalistikk 
I allmøte på IJ 20. januar orienterte instituttleder Frode Rekve om at han ønsker å fratre 
stillingen i løpet av 2014. Han er innstilt på å stå i stillingen til ny leder er på plass. På 
styremøte 29. januar ble det satt ned et ansettelses utvalg bestående av styreleder Reidun 
Kjelling Nybø, nestleder Thomas Spence, styremedlem Randi Øgrey samt fagmedarbeider 
Ståle de Lange Kofoed som representant for medarbeiderne på IJ. Utlysningstekst er klar 10. 
februar og legges fram i møtet.  
 
 
Nasjonal redaksjonell årsrapport 
Arbeidet med NRs fjerde redaksjonelle årsrapport er i gang. Det blir utviklet et forbedret 
skjema fra i fjor. Arbeidet skjer i dialog med mediekonsernene, de største mediebedriftene, 
Fagpressen og LLA. Malene for tekst og tallmateriale vil være stort sett de samme som i fjor. 
Det vil bli laget en trykt utgave på ca 100 sider med redaktørenes rapporter samt egne kapitler 



om innsyn og offentlighet, mediejuss og medieetikk. Som i fjor vil det også bli en digital 
utgave med henvisninger til medienes egne saker og en samlet oversikt over alle digitalt 
publiserte årsrapporter fra mediene. Nasjonal redaksjonell årsrapport vil bli presentert på NRs 
vårmøte 7. mai. Her finner du fjorårets årsrapport: nored.no/aarsrapport/2012 
 
 
4.14-skvadronen 
Dessverre ble 2013 et rekordår for fellelser etter Vær Varsom-plakatens punkt 4.14. Hele 33 
klagesaker endte med fellelse eller kritikk fra Pressens Faglige Utvalg. 4.14.-skvadronens 
årsrapport følger vedlagt. Det som er interessant å merke seg er i hvor stor grad det er de 
mindre redaksjonene som blir felt. Med noen få unntak (NRK, TV2, Se og Hør, 
Klassekampen, Dagens Næringsliv) er de store redaksjonene fraværende i fjorårets 4.14-
statistikk. Verken VG, Dagbladet, Aftenposten, de store  region- og lokalavisene, Vårt Land 
eller Dagsavisen er representert i statistikken.  
 
 
Sammensetningen av Pressens Faglige Utvalg 
I forlengelsen av de mange redaktørskiftene den siste tiden, har NR-sekretariatet mottatt en 
henvendelse fra NPs generalsekretær, med henvisning til vedtektene for PFU, hvor det blant 
annet heter at ”Intet medium kan være representert med mer enn ett medlem eller 
varamedlem.”  Dette har en side både til det faktum at Håkon Borud og Hilde Haugsgjerd 
begge om kort tid vil være ansatt i Aftenposten, og at Alexandra Beverfjord og Hege Holm 
begge er ansatt i NRK.  NR-sekretariatet har fremført det syn at dette må kunne håndteres 
pragmatisk frem til det skjer nyvalg til PFU i juni, i stedet for å gjennomføre ekstraordinære 
valg nå. I og med at dette er prosesser som gjennomføres i nært samarbeid med NJ, har vi 
også avklart dette med NJ, som har gitt sin tilslutning til NRs syn. PFU-sekretariatet har 
opplyst at det ikke vil være noe praktisk problem å organisere dette slik at ikke vedtektene blir 
utfordret ift konkrete møter og saker. 
 
 
Valg til styrende organer i Kopinor 
Kopinor avholder sitt årsmøte 29. april. NRs medlem i representantskapet er Kari Storsletten 
(Aftenposten) med Dag Otter Johansen (Budstikka) som vara. I valgkomiteen er vi 
representert ved Mode Steinkjer (Dagsavisen).  I Kopinors styre (varaplass) og 
fordelingsnemnd har det vært lang tradisjon for at NR har vært representert med henholdsvis 
generalsekretær og assisterende generalsekretær. I forståelse med den avtroppede 
generalsekretær mener derfor sekretariatet at NR til det kommende årsmøtet i Kopinor 
foreslår overfor valgkomiteen at Arne Jensen velges om nytt varamedlem til Kopinors styre 
og Reidun Kjelling Nybø som skribentorganisasjonenes representant i fordelingsnemnda. 
 
 
Søknad om bevilgning til avistegnerutstilling 
Avistegnernes Hus i Drøbak har søkt NR om en bevilgning på kr 15.000 til en utstilling som 
skal gi ”et historisk tilbakeblikk på utviklingen av ”trykkefrihet” for tegninger i Norge. 
Hoveddelen av utstillingen blir internasjonale tegninger. Budsjettet for prosjektet er på kr 
95.000, hvorav NR er bedt om å bidra med 15.000. Sekretariatet har ingen sterke synspunkter 
på dette, men vil på generelt grunnlag bemerke at NR aldri har vært en ”bevilgende” 
organisasjon (bortsett fra Vederlagsfondet), og at vi er usikre på presedenseffekten. I tillegg 
selvsagt til at 15.000 kroner jo er en utgiftspost som vil synes i regnskapet. Søknaden følger 
for øvrig som vedlegg 1. 



 
 
Aksjon for lobbyregister 
Sammen med Norsk Presseforbund, Transparency International Norge og Kommunikasjons-
foreningen, har NR frontet en aksjon for å få innført et lobbyregister på Stortinget. Aksjonen 
ga en viss medieoppmerksomhet, inkludert gjennom en felles kronikk i Dagens Næringsliv, 
og vil bli fulgt opp gjennom et debattmøte tirsdag ettermiddag. Kronikken i DN, forslaget til 
lobbyregister og invitasjon til debattmøtet følger som vedlegg 2 
 
 
Nye rettsavgjørelser 
Avisa Nordland ble i lagmannsretten frifunnet i søksmålet anlagt av en tidligere lege ved 
Nordlandssykehuset, i forbindelse med en sak om mulig feilbehandling. Lagmannsretten kom 
dermed til motsatt resultat av tingretten. Avisen ble også tilkjent saksomkostninger. Legen har 
anket saken. 
 
Bergensavisen gikk fri også i lagmannsretten i saken som var anlagt av den savnede Dung 
Tran Larsens ektemann og svigermor, for urettmessig bruk av bilder av førstnevnte, i 
forbindelse med at de to i sin tid ble siktet i saken. I motsetning til i tingretten ble imidlertid 
Bergensavisen ikke tilkjent saksomkostninger. 
 
Norwaco tapte søksmålet mot Get AS i forbindelse med striden om forståelsen av hva som er 
kringkasting og hva som er videreformidling. Norwaco har tidligere tapt en lignende sak mot 
RiksTV AS.  
 
Den norske stat gikk fri i den europeiske menneskrettsdomstolen (EMD) i Strasbourg i 
søksmålet anlagt av skuespiller Andrine Sæther og musiker Lars Lillo-Stenberg, i forbindelse 
med at Se og Hør publisert bilder fra deres friluftsbryllup i skjærgården på Tjøme i 2005. 
 
NRK og mediene fikk, samme dag som fristen for merknader til lagmannsretten gikk ut, brev 
fra påtalemyndighetene og statsadvokat Lasse Qvigstad, hvor det fremgikk at også 
lydbåndene fra den delen av Treholtsaken som gikk for lukkede dører nå er avgradert. Vi har 
likevel gjort det klart at vi ønsker en formell behandling i lagmannsretten og med dertil 
hørende kjennelse på at lydbåndene faktisk er tilgjengelige. 
 
 
Konfliktsaker og henvendelser 
Når det gjelder konfliktsaker har vi fått inn to nye siden årsskiftet. I tillegg ligger det to saker 
fra høsten 2013 som ennå ikke har funnet sin konklusjon. Antallet henvendelser holder seg på 
et meget høyt nivå. 
 
 
Medlemsutvikling 
Medlemsstatistikken per 6. februar viser 755 medlemmer. Det er en nedgang på hele 24 
medlemmer siden desember. Nå er det ikke uvanlig at medlemstallet går noe ned når 
fakturaene for årskontingenten sendes ut, men en nedgang på 24 medlemmer er likevel mye. 
Sekretariatet har en mistanke om at dette har en viss sammenheng med at det har vært mange 
jobbskifter i det siste,  og at det ligger en viss forsinkelse inne både for nyslåtte redaktører og 
de som har vært gjennom et jobbytte. Sekretariatet vil imidlertid følge utviklingen. 
 



 
 
 
 
Medlemsstatistikk pr 6. februar 2014 
Medie Kvinner Ansvarlig Menn Ansvarlig 
Avis 100 25 366 128 
Byrå 5 1 10 2 
Fagpresse 22 20 21 19 
Internett 11 2 39 10 
Konsern 0 0 8 0 
Kringkasting 37 5 56 12 
Organisasjon 2 1 4 3 
Magasin 46 16 28 16 
     
Totalt 223 70 532 190 
 
 
Totalt antall medlemmer:  755 
Kvinner: 223  Menn: 532 
 
Ansvarlige redaktører: 260 
Kvinner: 70  Menn: 190 
 
Avis (totalt):466 
Kvinner: 100  Menn: 366 
 
Kringkasting (totalt): 93 
Kvinner: 37  Menn: 56 
 
Magasin  (totalt): 74 
Kvinner: 46  Menn: 28 
   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Vedlegg 1 

 



 
 
 
 

 



 
 
 
 

 



Vedlegg 2 
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